平成 19 年 5月 9 日

各 位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 1 0 0 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

 （コード番号：２４７５ ＪＡＳＤＡＱ）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 ０ ７ ９ － ２ ８ ７ － ０ １ １ １

当社グループの事業再編に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 5 月 9日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ゲノミック

ブレーン及びＷＤＢ研究分析株式会社を吸収合併することと、連結子会社であるエンバリュー

株式会社を解散および清算することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．連結子会社の吸収合併

１．合併の理由

株式会社ゲノミックブレーンは、昭和 51 年 5月に埼玉県大宮市に株式会社レイバーコンサルタントグ

ループ（平成 13 年 1月に株式会社ゲノミックブレーンに社名変更）として設立され、以来南関東地域を

中心にバイオ・医薬系の理学系研究職派遣事業を展開しております。

ＷＤＢ株式会社は、寡占化が進むと言われているこの業界において、専門特化していくことが、企業

の競争力をつけることと考え、バイオ・医薬のパイオニアとして古くから研究職派遣を手がけてきた株

式会社ゲノミックブレーンの株式を平成 17 年 3 月に 100％取得し、当社の完全子会社といたしました。

  ＷＤＢ研究分析株式会社は、平成 17 年 5月に理学系分析測定技能者の派遣事業および人材紹介事業を

目的に当社の 100％出資により設立いたしました。

当社並びに株式会社ゲノミックブレーン、ＷＤＢ研究分析株式会社は理学系人材の派遣事業を行って

おり、今後の経営環境に対応すべく、効率経営の観点など諸般の事情を総合的に判断した結果、平成 19

年 7月 1日を期日として、合併することを決定したものです。

２．合併の要旨

   （１）合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成 19 年 5月 9日（水）

合併契約書調印 平成 19 年 5月 9日（水）

合併期日（効力発生日） 平成 19 年 7月 1日（日）予定

合併登記 平成 19 年 7月 2日（月）予定

       ※ 会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併および第 784 条第 1 項に定める略式合併の規

程により、当社並びに株式会社ゲノミックブレーン、ＷＤＢ研究分析株式会社は株主

総会の承認を得ることなく合併します。

   （２）合併方式

     ＷＤＢ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ゲノミックブレーン並びにＷＤＢ

研究分析株式会社は解散します。

３．合併当事会社の概要                     （平成 18 年 3月 31 日現在）

 合併会社 被合併会社 被合併会社

（１） 商号 ＷＤＢ株式会社
株式会社

ゲノミックブレーン

ＷＤＢ研究分析

株式会社

（２） 主な事業内容

理学系研究職の一般

派遣、業務請負及び

人材紹介事業

理学系研究職の一般

派遣、業務請負及び

人材紹介事業

分析測定技能者の

一般派遣及び人材

紹介事業

（３） 設立年月日 昭和 60 年 7月 6日 昭和 51 年 5月 6日 平成 17 年 5月 31 日

（４） 本店所在地
兵庫県姫路市

南駅前町 100 番

東京都千代田区

丸の内 2丁目 3番 2号

東京都千代田区

大手町 2丁目 6番 2号

（５） 代表者
代表取締役社長

中野 敏光

代表取締役社長

大塚 美樹

代表取締役社長

中野 敏光

（６） 資本金の額 404 百万円 50 百万円 50 百万円

（７）
発行済株式総数

（平成19年3月3１日現在）
48,150 株 96,000 株 1,000 株

（８） 純資産 1,447 百万円 256 百万円 40 百万円

（９） 総資産 5,274 百万円 335 百万円 42 百万円

（10） 事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日

（11）
大株主および持株比率

（平成19年3月3１日現在）
中野敏光 64.08％

ＷＤＢ株式会社

100％

ＷＤＢ株式会社

100％

４．合併後の状況

（１） 商号 ＷＤＢ株式会社

（２） 主な事業内容 理学系研究職の一般派遣、業務請負及び人材紹介事業

（３） 本店所在地 兵庫県姫路市南駅前町 100 番

（４） 代表者 代表取締役社長 中野敏光

（５）

資本金の額

404 百万円

本合併による資本金の額の増加はありません。

（６） 事業年度の末日 3 月 31 日

５．業績に与える影響

被合併会社は当社の連結子会社であり、本合併により業績に与える影響は軽微であります。

Ⅱ．子会社の解散および清算

１．解散および清算の理由

エンバリュー株式会社は、企業の調査および合併・買収を主な事業としておりましたが、企業グルー

プの事業の効率性見直しの観点から同社を解散することといたしました。

２．エンバリュー株式会社の概要

（１） 商号 エンバリュー株式会社

（２） 主な事業内容 Ｍ＆Ａに関する企業調査

（３） 本店所在地 東京都千代田区丸の内 2丁目 3番 2号

（４） 代表者 代表取締役社長 中野敏光

（５） 資本金の額 100 百万円（当社 100％出資）

（６） 事業年度の末日 3 月 31 日

３．解散日程

当社取締役会および当該子会社取締役会にて解散決議 平成 19 年 5月 9日（水）

当該子会社株主総会にて解散決議 平成 19 年 5月 9日（水）

当該子会社の清算結了 平成 19 年 8月 予定

４．業績に与える影響

  当該子会社解散に伴う当社グループ業績に与える影響は軽微であります。

以上